

# **IMAGES EN BIBLIOTHEQUES**

**36 RUE GODEFROY CAVAINAC  
75011 PARIS**

**COMPTES ANNUELS**

**ARRÊTÉ AU 31/12/2021**

# Sommaire

<b>Bilan association</b>	<b>2</b>
<hr/>	
<b>ACTIF</b>	<b>2</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>2</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>2</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>2</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>2</i>
<b>PASSIF</b>	<b>3</b>
<i>Fonds propres</i>	<i>3</i>
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	<i>3</i>
<i>Provisions</i>	<i>3</i>
<i>Dettes</i>	<i>3</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>3</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>4</i>
<b>Compte de résultat association</b>	<b>6</b>
<hr/>	
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>6</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>6</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>6</i>
<i>Charges financières</i>	<i>6</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>7</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>7</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>7</i>
<b>Annexes Associations</b>	<b>9</b>
<hr/>	
<b>PREAMBULE</b>	<b>9</b>
<b>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	<b>9</b>
<i>METHODE GENERALE</i>	<i>9</i>
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	<i>10</i>
<b>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</b>	<b>11</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</b>	<b>12</b>
<b>AUTRES INFORMATIONS</b>	<b>14</b>
<b>Bilan association détaillé</b>	<b>16</b>
<hr/>	
<b>ACTIF</b>	<b>16</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>16</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>16</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>16</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>16</i>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>16</b>
<b>PASSIF</b>	<b>17</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>17</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>	<b>17</b>
<b>PROVISIONS</b>	<b>17</b>
<b>DETTES</b>	<b>17</b>
<i>Engagements reçus</i>	<i>17</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>17</i>
<b>Compte de résultat association détaillé</b>	<b>19</b>
<hr/>	
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>19</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>19</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>20</i>
<i>Charges financières</i>	<i>20</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>20</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>20</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>21</i>

# IMAGES EN BIBLIOTHEQUES

## Bilan association

---

**Bilan association**

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2021</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2020</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b><i>Immobilisations incorporelles</i></b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	16 953	16 953			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b><i>Immobilisations corporelles</i></b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	20 047	19 680	367	846	- 479
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
<b><i>Immobilisations financières</i></b>					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres	5 713		5 713	7 060	- 1 347
<b>TOTAL (I)</b>	<b>42 713</b>	<b>36 633</b>	<b>6 080</b>	<b>7 906</b>	<b>- 1 826</b>
<b><i>Actif circulant</i></b>					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	46 135		46 135	69 692	- 23 557
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	4 185		4 185	2 167	2 018
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	152 376		152 376	161 041	- 8 665
Charges constatées d'avance	13 959		13 959	7 360	6 599
<b>TOTAL (II)</b>	<b>216 654</b>		<b>216 654</b>	<b>240 260</b>	<b>- 23 606</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>259 367</b>	<b>36 633</b>	<b>222 734</b>	<b>248 166</b>	<b>- 25 432</b>

**Bilan association(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2021</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2020</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b><i>Fonds propres</i></b>			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	105 948	110 484	- 4 536
Excédent ou déficit de l'exercice	-2 006	-4 535	2 529
Situation nette (sous total)	103 942	105 948	- 2 006
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>103 942</b>	<b>105 948</b>	<b>- 2 006</b>
<b><i>Fonds reportés et dédiés</i></b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés		39 075	- 39 075
<b>TOTAL (II)</b>		<b>39 075</b>	<b>- 39 075</b>
<b><i>Provisions</i></b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b><i>Dettes</i></b>			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 586	8 658	23 928
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	56 623	53 425	3 198
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	5 240	21 639	- 16 399
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	24 342	19 421	4 921
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>118 792</b>	<b>103 143</b>	<b>15 649</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>222 734</b>	<b>248 166</b>	<b>- 25 432</b>
<b><i>Engagements reçus</i></b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2021</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2020</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<i>Engagements donnés</i>			

# IMAGES EN BIBLIOTHEQUES

Compte de résultat association

---

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	190 273	157 541	32 732	20,78
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	296 500	313 791	- 17 291	-5,51
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	259		259	N/S
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	4 335	5 617	- 1 282	-22,82
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>491 367</b>	<b>476 949</b>	<b>14 418</b>	<b>3,02</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	202 291	163 067	39 224	24,05
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	4 820	4 537	283	6,24
Salaires et traitements	245 627	223 491	22 136	9,90
Charges sociales	74 853	46 210	28 643	61,98
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	479	890	- 411	-46,18
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	-39 075	39 075	- 78 150	-200,00
Autres charges	4 405	4 260	145	3,40
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>493 400</b>	<b>481 530</b>	<b>11 870</b>	<b>2,47</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)</b>	<b>-2 033</b>	<b>-4 580</b>	<b>2 547</b>	<b>55,61</b>
<b>Produits financiers</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	48		48	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>48</b>		<b>48</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées		-45	45	-100
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				



	Exercice clos le <b>31/12/2021</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Total des charges financières (IV)</b>		<b>-45</b>	<b>45</b>	<b>-100</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>48</b>	<b>45</b>	<b>3</b>	<b>6,67</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-1 985</b>	<b>-4 535</b>	<b>2 550</b>	<b>56,23</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	21		21	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>21</b>		<b>21</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-21</b>		<b>- 21</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	491 415	476 949	14 466	3,03
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	493 421	481 485	11 936	2,48
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-2 006</b>	<b>-4 535</b>	<b>2 529</b>	<b>55,77</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				

# IMAGES EN BIBLIOTHEQUES

## Annexes Associations

---

## Annexes Associations

### PREAMBULE

- Description de l'objet social de l'entité
- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées
- Description des moyens mis en oeuvre

L'exercice social clos le 31/12/2021 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2020 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 222 733,73 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 2 006,17 E.

### PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

#### *METHODE GENERALE*

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

**PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION**

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

**Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

**Amortissement et dépréciation de l'actif :**

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

**Créances :**

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non-recouvrement.

**Provisions pour risques et charges :**

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

**Indemnités de fin de carrière :**

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

**Annexes Associations (suite)****NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

<b>Actif immobilisé</b>	<b>A l'ouverture</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>A la clôture</b>
Immobilisations incorporelles	16 953			16 953
Immobilisations corporelles	20 047			20 047
Immobilisations financières	7 060	103	1 450	5 713
<b>TOTAL</b>	<b>44 060</b>	<b>103</b>	<b>1 450</b>	<b>42 713</b>

**Amortissements**

<b>Immobilisations amortissables</b>	<b>A l'ouverture</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>A la clôture</b>
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	16 953			16 953
<b>TOTAL I</b>	<b>16 953</b>			<b>16 953</b>
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	2 000			2 000
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	17 201	479		17 680
Emballage récupérables et divers				
<b>TOTAL II</b>	<b>19 201</b>	<b>479</b>		<b>19 680</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>	<b>36 154</b>	<b>479</b>		<b>36 633</b>

**Etat des produits à recevoir**

<b>Produits à recevoir</b>	<b>Montant</b>
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	2 000
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	3 423
<b>TOTAL</b>	<b>5 423</b>

**Annexes Associations (suite)****NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	110 484	-4 535			105 948
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-4 535	4 535	-2 006		-2 006
Dont générosité du public					
<b>Situation nette</b>	<b>105 948</b>		<b>-2 006</b>		<b>103 942</b>
<b>Situation nette dont générosité du public</b>					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
<b>TOTAL</b>	<b>105 948</b>		<b>-2 006</b>		<b>103 942</b>
<b>TOTAL dont générosité du public</b>					

**Report à nouveau avant répartition du résultat**

Nature du report à nouveau	Débit	Crédit
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		105 948
<b>SOLDE</b>		<b>105 948</b>

**Analyse des fonds dédiés**

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après comportant les montants suivants :

- les sommes inscrites à l'ouverture et à la clôture de l'exercice en « fonds dédiés » ;
- les reports en fonds dédiés ;
- les fonds dédiés utilisés comprenant les remboursements aux tiers financeurs;
- les transferts entre fonds dédiés ;
- les fonds dédiés correspondant à des projets pour lesquels aucune dépense significative n'a été comptabilisée au cours des deux derniers exercices.

Variation des fonds dédiés	A l'ouverture	Reports	Utilisations : Montant global	Utilisations : Dont remboursements	Transferts	A la clôture : Montant global	A la clôture : Dont fonds à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation Contributions financières d'autres organismes Ressources liées à la générosité du public	39 075		39 075				
<b>TOTAL</b>	<b>39 075</b>		<b>39 075</b>				

**Etat des dettes et produits constatés d'avance**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	32 586	32 586		
Dettes fiscales et sociales	56 623	56 623		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	5 240	5 240		
Produits constatés d'avance	24 342	24 342		
<b>TOTAL</b>	<b>118 792</b>	<b>118 792</b>		

**Charges à payer par poste de bilan**

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	15 370
Dettes fiscales et sociales	40 622
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>55 992</b>

**Annexes Associations (suite)****AUTRES INFORMATIONS***Effectif moyen*

	<b>Personnel salarié</b>	<b>Personnel mis à disposition de l'association</b>
Cadres	1	
Non cadres	6	
<b>TOTAL</b>	<b>7</b>	<b>0</b>

*Honoraires du commissaire aux comptes*

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 7 008 E.



# IMAGES EN BIBLIOTHEQUES

Bilan association détaillé

---

## Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Concessions, brevets, droits similaires	<b>16 953</b>	<b>16 953</b>			
SITE INTERNET MOIS DU FILM DOC	16 953		16 953	16 953	
AMORTISSEMENT SITE INTERNET		16 953	-16 953	-16 953	
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Autres immobilisations corporelles	<b>20 047</b>	<b>19 680</b>	<b>367</b>	<b>846</b>	<b>- 479</b>
INSTAL./AGENC.DIVERS	2 000		2 000	2 000	
MAT.BUREAU &INFORMATIQUE	18 047		18 047	18 047	
AMORT.AG.CONS.DIVERS		2 000	-2 000	-2 000	
AMORT.MAT.BUREAU &INFORMATIQUE		17 680	-17 680	-17 201	- 479
<b>Immobilisations financières</b>					
Autres	<b>5 713</b>		<b>5 713</b>	<b>7 060</b>	<b>- 1 347</b>
DEPOTS VERSES	5 713		5 713	7 060	- 1 347
<b>TOTAL (I)</b>	<b>42 713</b>	<b>36 633</b>	<b>6 080</b>	<b>7 906</b>	<b>- 1 826</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
. Créances clients, usagers et comptes ra	<b>46 135</b>		<b>46 135</b>	<b>69 692</b>	<b>- 23 557</b>
CLIENTS	44 135		44 135	46 692	- 2 557
CLIENTS FACTURES A ETABLIR	2 000		2 000	23 000	- 21 000
. Autres	<b>4 185</b>		<b>4 185</b>	<b>2 167</b>	<b>2 018</b>
FOURNISSEURS	130		130	130	
TICKETS RESTAURANT	632		632		632
I.J.S.S.	3 423		3 423	2 038	1 385
Disponibilités	<b>152 376</b>		<b>152 376</b>	<b>161 041</b>	<b>- 8 665</b>
CREDIT LYONNAIS	10 880		10 880	77 554	- 66 674
COMPTE SUR LIVRET	141 441		141 441	83 432	58 009
CAISSE	54		54	54	
Charges constatées d'avance	<b>13 959</b>		<b>13 959</b>	<b>7 360</b>	<b>6 599</b>
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	13 959		13 959	7 360	6 599
<b>TOTAL (II)</b>	<b>216 654</b>		<b>216 654</b>	<b>240 260</b>	<b>- 23 606</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>259 367</b>	<b>36 633</b>	<b>222 734</b>	<b>248 166</b>	<b>- 25 432</b>

**Bilan association détaillé(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2021</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2020</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>FONDS PROPRES</b>			
Report à nouveau	<b>105 948</b>	<b>110 484</b>	<b>- 4 536</b>
<i>REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR</i>	<i>105 948</i>	<i>110 484</i>	<i>- 4 536</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	<b>-2 006</b>	<b>-4 535</b>	<b>2 529</b>
Situation nette (sous total)	<b>103 942</b>	<b>105 948</b>	<b>- 2 006</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>103 942</b>	<b>105 948</b>	<b>- 2 006</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>			
Fonds dédiés		<b>39 075</b>	<b>- 39 075</b>
<i>FONDS DEDIES</i>		<i>39 075</i>	<i>- 39 075</i>
<b>TOTAL (II)</b>		<b>39 075</b>	<b>- 39 075</b>
<b>PROVISIONS</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>DETTES</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>32 586</b>	<b>8 658</b>	<b>23 928</b>
<i>FOURNISSEURS</i>	<i>17 216</i>	<i>6 347</i>	<i>10 869</i>
<i>FOURN FACTURES NON PARVENUES.</i>	<i>15 370</i>	<i>2 311</i>	<i>13 059</i>
Dettes fiscales et sociales	<b>56 623</b>	<b>53 425</b>	<b>3 198</b>
<i>PERS REMUNERATIONS DUES</i>	<i>1 949</i>	<i>2 650</i>	<i>- 701</i>
<i>PERS CONGES A PAYER</i>	<i>15 948</i>	<i>14 542</i>	<i>1 406</i>
<i>PERSONNEL - AUTRES CHARGES A PAYER</i>	<i>7 600</i>	<i>14 835</i>	<i>- 7 235</i>
<i>SECURITE SOCIALE</i>	<i>7 882</i>	<i>3 504</i>	<i>4 378</i>
<i>AGESSA</i>	<i>52</i>		<i>52</i>
<i>FINANCEMENT PARITARISME</i>	<i>374</i>	<i>155</i>	<i>219</i>
<i>GENERALI MUTUELLE SALARIES</i>	<i>1 860</i>	<i>2 999</i>	<i>- 1 139</i>
<i>RETRAITE AUDIENS ALLIANCE PRO</i>	<i>2 693</i>	<i>2 856</i>	<i>- 163</i>
<i>HUMANIS PREVOYANCE</i>	<i>649</i>	<i>631</i>	<i>18</i>
<i>ORG.SOC. CONGES A PAYER</i>	<i>7 069</i>	<i>6 000</i>	<i>1 069</i>
<i>PERSONNEL - AUTRES CS A PAYER</i>	<i>5 609</i>		<i>5 609</i>
<i>PRELEVEMENT A LA SOURCE</i>	<i>542</i>	<i>715</i>	<i>- 173</i>
<i>TAXE D'APPRENTISSAGE</i>		<i>463</i>	<i>- 463</i>
<i>FORMATION CONTINUE</i>	<i>4 397</i>	<i>4 074</i>	<i>323</i>
Autres dettes	<b>5 240</b>	<b>21 639</b>	<b>- 16 399</b>
<i>CLIENTS</i>	<i>3 190</i>	<i>19 138</i>	<i>- 15 948</i>
<i>NDF - DEPLACEMENT CINEASTE (MDD)</i>	<i>2 050</i>	<i>2 501</i>	<i>- 451</i>
Produits constatés d'avance	<b>24 342</b>	<b>19 421</b>	<b>4 921</b>
<i>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</i>	<i>24 342</i>	<i>19 421</i>	<i>4 921</i>
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>118 792</b>	<b>103 143</b>	<b>15 649</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>222 734</b>	<b>248 166</b>	<b>- 25 432</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

# **IMAGES EN BIBLIOTHEQUES**

**Compte de résultat association détaillé**

---

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2021</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Variation	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Ventes de prestations de services	<b>190 273</b>	<b>157 541</b>	<b>32 732</b>	<b>20,78</b>
<i>LA CINEMATHEQUE DU DOCUMENTAIRE</i>		1 847	- 1 847	-100
<i>PARRAINAGE ARTE</i>	10 500	10 500		0,00
<i>STAGES SOUS TRAITES</i>	28 469	24 944	3 525	14,13
<i>STAGES IB</i>	75 050	40 940	34 110	83,32
<i>ADHESIONS ETABLISSEMENTS</i>	57 524	52 653	4 871	9,25
<i>PRODUITS DIVERS</i>	1 412	2 098	- 686	-32,70
<i>MEDIAPART</i>	9 818	24 560	- 14 742	-60,02
<i>PARRAINAGE FRANCE TV</i>	7 500		7 500	N/S
Concours publics et subventions d'exploitation	<b>296 500</b>	<b>313 791</b>	<b>- 17 291</b>	<b>-5,51</b>
<i>MINISTERE DE LA CULTURE ET DU PATRIMOINE</i>	90 000	100 000	- 10 000	-10,00
<i>SUBVENTION SCAM</i>	20 000	20 000		0,00
<i>SUBVENTION INSTITUT FRANCAIS</i>	4 000	4 791	- 791	-16,51
<i>SUBVENTION PROCIREP</i>	20 000	21 000	- 1 000	-4,76
<i>SUBVENTIONS CNC</i>	98 000	98 000		0,00
<i>SUBVENTION GIP - LA CINEMATHEQUE DU DOCU</i>	64 500	70 000	- 5 500	-7,86
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et tra	<b>259</b>		<b>259</b>	<b>N/S</b>
<i>TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION</i>	259		259	N/S
Autres produits	<b>4 335</b>	<b>5 617</b>	<b>- 1 282</b>	<b>-22,82</b>
<i>PRODUITS DIV.GESTION COURANTE</i>	4 335	5 617	- 1 282	-22,82
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>491 367</b>	<b>476 949</b>	<b>14 418</b>	<b>3,02</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes	<b>202 291</b>	<b>163 067</b>	<b>39 224</b>	<b>24,05</b>
<i>NOTE D AUTEUR</i>	1 986	419	1 567	373,99
<i>INTERVENTIONS STAGES</i>	11 035	9 569	1 466	15,32
<i>ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)</i>	1 713	3 219	- 1 506	-46,78
<i>ACHATS JOURNEES ETUDES, FORMATIONS,AG.</i>	232	551	- 319	-57,89
<i>ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT</i>	302	729	- 427	-58,57
<i>ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES</i>	888	962	- 74	-7,69
<i>PHOTOCOPIES</i>	1 035	1 700	- 665	-39,12
<i>ACHATS DE FOURNITURES INFORMATIQUES</i>	562	77	485	629,87
<i>ACHATS AUTRES MATIERES ET FOURNITURES</i>	137	142	- 5	-3,52
<i>GRAPHISME MOIS DU DOC</i>	3 180	4 723	- 1 543	-32,67
<i>DROIT DE DIFFUSION DE FILMS</i>	5 912	12 370	- 6 458	-52,21
<i>DROIT DE REPRESENTATION</i>		2 585	- 2 585	-100
<i>LOCATION PHOTOCOPIE-BNP LEASE</i>		488	- 488	-100
<i>LOYER</i>	20 835	21 444	- 609	-2,84
<i>LOCATIONS SALLES</i>	3 101	6 528	- 3 427	-52,50
<i>LOCATION LOGICIELS</i>	8 579	6 076	2 503	41,19
<i>LOCATION MOBILIERE</i>	399	399		0,00
<i>LOCATION PHOTOCOPIEUR</i>	1 824	2 153	- 329	-15,28
<i>LOCATION MATERIEL</i>	285	285		0,00
<i>CHARGES LOCATIVES</i>	2 642	1 171	1 471	125,62
<i>ENTRETIENS LOCAUX</i>	483	60	423	705,00
<i>HEBERGEMENT INTERNET</i>	4 238	916	3 322	362,66
<i>EVOLUTION SITE</i>	31 776	19 182	12 594	65,66
<i>MAINTENANCE INFORMATIQUE</i>	7 043		7 043	N/S
<i>ASSURANCES</i>	1 210	1 339	- 129	-9,63
<i>HONORAIRES CAC</i>	7 008	4 122	2 886	70,01
<i>HONORAIRES DIVERS</i>	13 106	11 882	1 224	10,30
<i>SUPPORTS DE DIFFUSION FILMS</i>	146	2 195	- 2 049	-93,35
<i>IMPRESSION DOCS ET CATALOGUES</i>	7 301	9 056	- 1 755	-19,38
<i>ANNONCES ET INSERTIONS PUB</i>	18 244	11 260	6 984	62,02
<i>FRAIS DE DEPLACEMENTS PERSONNEL IB</i>	4 222	2 009	2 213	110,15
<i>FRAIS DE DEPLACEMENTS FO</i>	6 682	1 851	4 831	260,99
<i>DEPLACEMENTS REALISATEURS</i>	6 572	2 584	3 988	154,33
<i>AUTRES FRAIS DE DEPLACEMENTS INTERVENANT</i>	298	30	268	893,33

	Exercice clos le <b>31/12/2021</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Variation	%
ACCREDITATION ET BILLET CINEMA	2 585	1 075	1 510	140,47
RECEPTIONS, SOIREE D'OUVERTURE	2 200		2 200	N/S
AFFRANCHISSEMENTS	1 536	2 154	- 618	-28,69
ROUTEURS	20 019	15 818	4 201	26,56
TELEPHONE INTERNET	1 530	1 181	349	29,55
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	555	578	- 23	-3,98
ADHESIONS	893	185	708	382,70
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>4 820</b>	<b>4 537</b>	<b>283</b>	<b>6,24</b>
TAXE D'APPRENTISSAGE		463	- 463	-100
IMPOTS.PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	4 820	4 074	746	18,31
Salaires et traitements	<b>245 627</b>	<b>223 491</b>	<b>22 136</b>	<b>9,90</b>
SALAIRES BRUTS	121 834	179 543	- 57 709	-32,14
SALAIRES FORMATEURS	87 385	3 041	84 344	N/S
PERSONNEL - CONGES PAYES	3 281	5 974	- 2 693	-45,08
PROVISIONS CONGES PAYES	1 406	3 545	- 2 139	-60,34
PERS PRIMES ET GRATIFICATIONS	11 602	5 353	6 249	116,74
INDEMNITES ET AVANTAGES (TELETRAVAIL, REPAS, DEPLACEMENTS...	2 060	6 272	- 4 212	-67,16
ACHATS DE TICKETS RESTAURANTS	4 080	3 861	219	5,67
AUTRES INDEMNITES DIVERSES (PRECARITES...)	815		815	N/S
INDEMNITES DE LICENCIEMENT	11 708		11 708	N/S
FORFAIT NAVIGO TRANSPORT	1 274	1 067	207	19,40
PROVISION PRIMES	183	14 835	- 14 652	-98,77
Charges sociales	<b>74 853</b>	<b>46 210</b>	<b>28 643</b>	<b>61,98</b>
URSSAF	48 174	36 207	11 967	33,05
PREVOYANCE - MUTUELLE	3 859	3 179	680	21,39
RETRAITE AUDIENS	17 185	13 265	3 920	29,55
POLE EMPLOI	9 646	8 201	1 445	17,62
FINANCEMENT PARITARISME	218	155	63	40,65
COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAU	52		52	N/S
PROV CHARGES SOC SUR CP	1 068	-1 934	3 002	155,22
PROVISIONS CHARGES SUR PRIMES	-1 809		- 1 809	N/S
TICKETS RESTAURANTS	-4 270	3 032	- 7 302	-240,83
MEDECINE DU TRAVAIL	731	706	25	3,54
REMUNERATION STAGIAIRES		2 363	- 2 363	-100
EXONERATION URSSAF COVID		-18 965	18 965	-100
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	<b>479</b>	<b>890</b>	<b>- 411</b>	<b>-46,18</b>
DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	479	890	- 411	-46,18
Report en fonds dédiés	<b>-39 075</b>	<b>39 075</b>	<b>- 78 150</b>	<b>-200,00</b>
ENGAGEMENTS A REALISER	-39 075	39 075	- 78 150	-200,00
Autres charges	<b>4 405</b>	<b>4 260</b>	<b>145</b>	<b>3,40</b>
DROITS D AUTEUR		4 260	- 4 260	-100
CHARGES DIV.GESTION COURANTE	4 405		4 405	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>493 400</b>	<b>481 530</b>	<b>11 870</b>	<b>2,47</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-2 033</b>	<b>-4 580</b>	<b>2 547</b>	<b>55,61</b>
<b>Produits financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	<b>48</b>		<b>48</b>	<b>N/S</b>
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	48		48	N/S
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>48</b>		<b>48</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges financières</b>				
Intérêts et charges assimilées		<b>-45</b>	<b>45</b>	<b>-100</b>
INTERETS/FRAIS		-45	45	-100
<b>Total des charges financières (IV)</b>		<b>-45</b>	<b>45</b>	<b>-100</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>48</b>	<b>45</b>	<b>3</b>	<b>6,67</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-1 985</b>	<b>-4 535</b>	<b>2 550</b>	<b>56,23</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	<b>21</b>		<b>21</b>	<b>N/S</b>
PENALITES ET AMENDES	21		21	N/S

	Exercice clos le <b>31/12/2021</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Variation	%
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>21</b>		21	N/S
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-21</b>		- 21	N/S
Total des produits (I + III + V)	491 415	476 949	14 466	3,03
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	493 421	481 485	11 936	2,48
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-2 006</b>	<b>-4 535</b>	<b>2 529</b>	<b>55,77</b>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				